coordenacaoijk@gmail.com

(98) 99905-0001

             Rua 03, Quadra 06, casa 16 – Cohama     CEP.: 65074-115

COMUNICADO OFICIAL

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek (Instituto JK) informa que,

em conformidade com o pedido de dilação de prazo apresentado à 1ª Promotoria de

Justiça da Comarca de Pedreiras, as atividades previstas no cronograma do

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2024 estão temporariamente suspensas

pelo período de cinco (5) dias.

Essa medida foi adotada para aguardar a resposta oficial ao pedido de ampliação do

prazo para análise e manifestação sobre a Recomendação nº 11/2024 e para que

possamos ter acesso ao Inquérito Civil nº 0003120-278/2024.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência, a legalidade e a isonomia em

todas as etapas do processo.

Informações atualizadas serão disponibilizadas assim que que o Ministério Público

responder ao nosso pedido.

Atenciosamente,

Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek

mailto:coordenacaoijk@gmail.com